平成29年5月10日

各 位

会 社 名   細谷火工株式会社

代表者名   代表取締役社長  細谷 穰志

（コード：4274  東証JASDAQ）

問合せ先   執行役員経理部長 浜中 綱雄

（TEL．042-558-5111）

業績予想と実績の差異に関するお知らせ

当社は、平成28年5月13日に公表いたしました、平成29年3月期の業績予想と本日公表の実績に差異が

生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 平成29年3月期通期業績予想と実績の差異の内容（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,556

百万円

121

百万円

112

百万円

73

円 銭

18.22

実  績 （ Ｂ ）

1,466 164 163

114 28.53

増 減 額（Ｂ－Ａ）

△117 36 9

11 ―

増 減 率（ ％ ）

△5.7 35.7 46.3

56.5 ―

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 28 年 3 月期）

1,584 127 154

99 24.80

２. 差異の理由

売上高については火工品の受注減少による影響で、期初の予想を下回る結果となりました。利益面につ

いては、特別な評価試験の受注や、防衛省向け製品の一部ロットについて計上していた製品保証引当金の戻

入れなどで、予想を上回る利益を確保できました。

  詳細につきましては、本日公表した「平成29年3月期決算短信[日本基準]（非連結）」をご参照下さい。

以 上